
Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usneseni

38. schůze rady městského obvodu

konané dne 15.05.2024

O412lRMOb-Poll2226l38O< lm!

O430/RMOb-POI12226138

 

 

 

Pavel Bochnia Martina Soustalová

starosta místostarostka

POLANKA

Strana 1/13 NAD ODROU



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usneseni

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.05.2024

Číslo usnesení

0412/RMOb-Pol/2226/38

0413/RMOb-PoI/2226/38

0414/RMOb-Pol/2226/38

0415/RMOb-Pol/2226/38

0416/RMOb-Pol/2226/38

0417/RMOb—POI/2226/38

O418/RMOb-Pol/2226/38

0419/RMOb-PoI/2226/38

0420/RMOb—Pol/2226/38

0421/RMOb—Pol/2226/38

O422/RMOb-Pol/2226/38

O423/RMOb-Pol/2226/38

0424/RMOb-Pol/2226/38

0425/RMOb-Pol/2226/38

0426/RMOb-Pol/2226/38

0427/RMOb—Pol/2226/38

0428/RMOb-Pol/2226/38

0429/RMOb-POI/2226/38

0430/RMOb—Pol/2226/38

Strana 2/13

Materiál

RMOb/O106/24

RMOb/0095/24

RMOb/O110/24

RM Ob/0096/24

RM Ob/0097/24

RMOb/0098/24

RMOb/0099/24

RMOb/0100/24

RMOb/0101/24

RMOb/0102/24

RMOb/0103/24

RMOb/0087/24

RMOb/0107/24

RMOb/0104/24

RMOb/0105/24

RMOb/0108/24

RMOb/0109/24

RMOb/O112/24

RMOb/0111/24

Název

Kontrola usnesení z 37. rady městského obvodu

Rozpočtové opatření č. 5/2024

Rozpočtové opatření č. 7/2024

Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku

Žádost o vydání souhlasu s umístěním části stavby

v obecním pozemku — vodovodní a kanalizační

přípojka, ul. Odbočné, par. č, 1524/1 ostatní plocha,

ostatní komunikace, v k. u. Polanka nad Odrou.

obec Ostrava"

Žádost o vydání souhlasu s umístěním části stavby

v obecním pozemku — vodovodní a kanalizační

přípojka, ul. Odbočné, par. č. 1524/1 ostatní plocha,

ostatni komunikace, v k. ú. Polanka nad Odrou,

obec Ostrava"

Žádost o souhlas s připojením sousedního pozemku

k místní komunikaci

Žádost o povolení vjezdu a stání jeřábu na obecním

pozemku par. č. 2688 v k. ú. Polanka nad Odrou

Návrh dodatku č. 23/2024 ke smlouvě o výpůjčce

Žádost o vydání souhlasu s umístěním části stavby

v obecním pozemku — zpevněný sjezd, ul.

Sjednocení, par. č. 1525 ostatní plocha, ostatni

komunikace, v k. u. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava"

Záměr pronájmu nebytových prostor ve stavbě

občanského vybavení č. p. 1275 na pozemku par.

č. 2355/19 (Sportovní hala) na ul. Heleny Salichově

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání a

za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní

rok 2024/2025 od 1.9.2024

Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní

škola a mateřská škola Polanka nad Odrou

Závěrečný účet městského obvodu za rok 2023 -

návrh

Účetní závěrka za rok 2023

Dodatek ke smérnici č. 2/2015 o podrozvahové

evidenci

Smlouva o dílo - zpracováni kroniky městského

obvodu za rok 2023

Návrh na uzavření smlouvy o dílo s názvem akce

„Hliníkové protipožární stěny — sportovní hala“ s

dodavatelem Robert Rozšafný IČ. 70642508

informace starosty a ostatních radních o dění v

městském obvodu

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/O106/24

Kontrola usnesení z 37. rady městského obvodu

Usnesení číslo: 0412/RMOb-PoI/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

] ) bere na vědomí

kontrolu usnesení Z 37. rady městského obvodu ze dne 17.04.2024.

RMOb/0095/24

Rozpočtové opatření č. 5/2024

Usnesení číslo: 0413/RMOb-Po|12226/38

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 5/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v rozpočtu

MOb pro rok 2024

2) ukládá

provést rozpočtové opatření (3. 5/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2024 dle

bodu 1 ) tohoto usnesení

Vyřizuje: Lenka Hruzíková.

referent odboru t'mancí. vnitřních věcí. školství a kultury

RMOb/0110/24

Rozpočtové opatření č. 7/2024

Usneseni číslo: 0414/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 7/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v rozpočtu

MOb pro rok 2024

[U ukládá

provést rozpočtové opatření č. 7/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2024 dle

bodu 1 ) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Lenka Hruzíková.

referent odboru línancí. vnitřních věcí. školství a kultury

POLANKA

Strana 3/13 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

BMOb/0096/24

Zádost o souhlas s umístěním sídla spolku

Usnesení číslo: 0415/RMOb-POI12226/38

Rada městského obvodu Polanka

]) souhlasí

s umístěním sídla pobočne'ho spolku Orel jednota Ostrava — Polanka. IČ 654 68 830. na adrese

ul. Molákova č. p. 701/1. 725 25 Ostrava _ Polanka nad Odrou

2) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská.

referent majetku

BMOb/0097/24

Zádost o vydání souhlasu s umístěním části stavby v obecním pozemku — vodovodní a kanalizační

přípojka, ul. Odbočná, par. č. 1524/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka nad Odrou,

obec Ostrava"

Usneseni číslo: 0416/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku par. č. 1523/7 zahrada do obecního

pozemku par. č. 1524/1 ostatní plocha. ostatní komunikace. vše v k. ú. Polanka nad Odrou. obec

Ostrava. žadatel: _

a se vstupem do tohoto pozemku za účelem realizace

rozhodlaL.)

na straně vlastnika pozemku par. Č. 1524/1 ostatni plocha. ostatní komunikace. v k. ú. Polanka

nad Odrou. obec Ostrava. 0 uzavření smlouvy 0 umístění části cizi stavby. dle předlohy. ve

smyslu odstavce 1 ) tohoto usnesení

a) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 2) tohoto usnesení

„

POLANKA

Strana 4/13
NAD ODROU



Statutární město Ostrava
Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovska

referent majetku

RMOb/0098/24

Žádost o vydání souhlasu s umístěním části stavby v obecním pozemku — vodovodní a kanalizační

přípojka, ul. Odbočná, par. č. 1524/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka nad Odrou,

obec Ostrava"

Usneseni číslo: 0417/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku par. č. 1523/1 zahrada do obecního

pozemku par. č. 1524/1 ostatní plocha. ostatní komunikace. vše v k. u. Pol n ' ' ' c

Ostrava. žadatel:

se vstupem do tohoto pozemku za účelem realizace

 

(\) rozhodla

na straně vlastníka pozemku par. č. 1524/1 ostatní plocha. ostatní komunikace. v k. u. Polanka

nad Odrou. obec Ostrava. 0 uzavření smlouvy o umístění části Cizí stavby. dle předlohy. ve

smyslu odstavce 1 ) tohoto usnesení

(o) V zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 2) tohoto usnesení

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská.

referent majetku

BMOb/0099/24

Zádost o souhlas s připojením sousedního pozemku k místní komunikaci

Usnesení číslo: 0418/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost pana Ing. Martina Šedi. IČ 013 37 343. se sídlem Tvršova 747. 763 02 Zlín 4. kter "

základě plné moci zastupuje   
  

 

0 vydání souhlasu s připojením k

. i . . _ o o .

POLANKA

Strana 5/13
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

místní komunikaci - ul. K Pile. na pozemku pár. č. 508/2 ostatní plocha. ostatní komunikace.

který sousedí s obecním pozemkem par. č. 508/1 ostatní plocha. ostatní komunikace. vše v k. u.

Polanka nad Odrou

2) souhlasí

s připojením k místní komunikaci - ul. K Pile. na pozemku pár. č. 508/2 ostatní plocha. ostatní

komunikace. který sousedí s obecním pozemkem par. č. 508/1 ostatní plocha. ostatní

komunikace. vše v k. ú. Polanka nad Odrou

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská.

referent majetku

RMOb/O100/24

Žádost o povoleni vjezdu a stáníjeřábu na obecním pozemku par. č. 2688 v k. ú. Polanka nad Odrou

Usnesení číslo: 0419/RMOb-PoI12226138

Rada městského obvodu Polanka

1)

ro

projednala

žádost pana Jana Maršíka bytem Na Výsluní 328. 538 54 Luže. o povolení vjezdu a stání jeřábu

na obecním pozemku par. č. 2688 ostatní plocha. ostatní komunikace. za účelem usazení

mobilního domu na pozemku par. č. 2665/3 zahrada. vše v k. ú. Polanka nad Odrou

souhlasí

s povolením vjezdu a stání jeřábu na obecním pozemku par. č. 2688 ostatní plocha. ostatní

komunikace v k. ú. Polanka nad Odrou. za účelem usazení mobilního domu na pozemku par. č.

2665/3 zahrada. v k. u. Polanka nad Odrou

souhlasí

s podmínkou. Že obecní pozemek pár. Č. 2688 bude dostatečně zpevněn pro umístění kolového

jeřábu a po ukončení montáže bude uveden do původního stavu & předán na základě protokolu

zástupci SMO — městského obvodu Polanka nad Odrou

doplňuje

v termínu od 23.4.2024 do 15.7. 2024 z důvodů probíhajících stavebních pracích na rekonstrukci

komunikace ul. Příměstská bude vjezd a stání na pozemku povolen pouze na základě písemného

souhlasu zhotovitele stavby

POLANKA

Strana 6/13
NAD ODROU



Statutární město Ostrava
Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

5) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miříjovská.

referent majetku

RMOb/0101/24

Návrh dodatku č. 23/2024 ke smlouvě o výpůjčce

Usneseni číslo: O420/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

] ) souhlasí

s návrhem dodatku č. 23/2024 ke „Smlouvě o výpůjčcc'l evid. č. SOOl7l/2018 a

aktualizovanými seznamy vypůjčeného majetku. půjčitel: ČR * Hasičský záchranný sbor

Moravskoslezskóho kraje IČ 708 84 561. se sídlem Výškovická 40. 700 44 Ostrava — Zábřeh.

zastoupený brig. gen. lng. Radimem Kuchařem. ředitelem HZS Moravskoslezského kraje

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu Dodatku č. 23/2024 dle bodu č.1

tohoto usnesení

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská.

referent majetku

BMOb/0102/24

Zádost o vydání souhlasu s umístěním části stavby v obecním pozemku — zpevněný sjezd, ul.
Sjednocení, par. č. 1525 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava"

Usnesení číslo: 0421/RMOb-Po|12226/38

Rada městského obvodu Polanka

l ) souhlasí

s připojením sousední nemovitosti (sjezdu, vstupu) na pozemku par. Č. 1526 ostatní plocha. jiná

plocha. v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava do obecního pozemku par. č. 1525 ostatní

plocha. ostatní komunikace. v k. u. Polanka nad Odrou. obec Ostrava dle § 10 odst. 4 písm. b

zákona o pozemních komunikacích &. 13/1997 Sb.. ve znění pozdějších předpisů. žadatel

, ['b/lfl- Ill

~ „ k ,' . . .

POLANKA

Strana 7/13
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

_za předpokladu. že do

rozhledoveho trojúhelníku nebudou zasahovat žádné pevné překážky vyšší než 0.7 m

2) souhlasí

s umístěním části zpevněného sjezdu na pozemku par. Č. 1526 ostatní plocha. jiná plocha. v k. ú.

Polanka nad Odrou. obec Ostrava do obecního pozemku par. č. 1525 ostatní plocha. ostatní

komunikace. v k. ú. Polanka nad Odrou. obec Ostrava Žadatel

— a se vstupem do tohoto pozemku za účelem realizace

rozhodla'\IJ V

na straně vlastníka pozemku par. č. 1525 ostatní plocha. ostatní komunikace v k. ú. Polanka nad

Odrou. obec Ostrava. o uzavření smlouvy o umístění Části cizí stavby. dle předlohy. ve smyslu

odstavce 2) tohoto usnesení

4) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 3) tohoto usnesení

5) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská.

referent majetku

RMOb/O103124

Záměr pronájmu nebytových prostor ve stavbě občanského vybavení č. p. 1275 na pozemku par. č.

2355/19 (Sportovní hala) na ul. Heleny Salichové

Usneseni číslo: 0422/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o záměru pronájmu nebytových prostor ve stavbě občanského vybavení č. p. 1275 na pozemku

par. č. 2355/19 ve vlastnictví SMQ svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou. o celkové

výměře 27.52 m2 nacházející se v 2. NP předmětné budovy;, a to místnost č. 212 o výměře 4.28

m2 a místnost Č. 213 o výměře 23.24 m2. na adrese: Heleny Salichové č. p. 1275/28A. 725 25

Ostrava — Polanka nad Odrou. za nájemné ve výši 10 000 Kč/ročně + DPH. s výpovědní lhůtou

3 měsíce

IQ

V

ukládá

zveřejnit záměr na úřední desce MOb Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská.

referent majetku

POLANKA

Strana 8/13
NAD ODROU



Statutární město Ostrava
Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0087/24

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání a za zájmové vzdělávání ve školní družině pro

školní rok 2024/2025 od 1.9.2024

Usnesení číslo: 0423/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1) stanovuje

výši úplaty za předškolní vzdělávání a úplaty za za zájmové vzdělávání ve školní družině pro

školní rok 2024/2025 takto:

děti celodenní SOO/Kč/měsíc za předškolní vzděláváni

úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině 350/KČ/měsíc

s účinností od 1.9.2024.

Tx.) ukládá

řediteli ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou. příspěvková organizace provést další administrativní

kroky v souladu s tímto usnesením.

Vyřizuje: RNDr, Patrik Molitor

ředitel ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou

RMOb/0107/24

Učetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Polanka nad Odrou

Usnesení číslo: 0424/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Polanka nad Odrou

zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2023 za účetní období od 1.1.2023 do 31.12.2023

2) souhlasí

s převodem výsledku hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola

Polanka nad Odrou za rok 2023 ve výši 50.000— Kč do fondu odměn

4'

POLANKA

Strana 9/13
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

3) souhlasí

s převodem výsledku hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola

Polanka nad Odrou za rok 2023 ve výši 702,135.50 Kč do rezervního fondu

4) ukládá

seznámit vedení příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Polanka nad Odrou s

výše uvedeným usnesením.

Vyřizuje: Lenka Hruzíková.

referent odboru tinancí. vnitřních věcí. školství a kultury

RMOb/0104/24

Závěrečný účet městského obvodu za rok 2023 - návrh

Usneseni číslo: 0425/RMOb-Poll2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1)

b.) v

doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou schválit závěrečný účet — celoroční

hospodaření Statutárního města Ostravy - městského obvodu Polanka nad Odrou za rok 2023. s

tím. že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad

doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou schválit rozpočtové opatření č. 6/2024 v

rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou pro rok 2024 dle předloženého materiálu.

ukládá

předložit materiál najednání Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou.

V ýřizuje: Lenka Hruzíková_

referent odboru financí. vnitřních věcí. školství a kultury

POLANKA

Strana 10/13 NAD ODROU



Statutární město Ostrava
Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

BMOb/0105/24

Učetní závěrka za rok 2023

Usnesení číslo: 0426/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou schválit účetní závěrku

městského obvodu Polanka nad Odrou zpracovanou k rozvahovému dni 31.12.2023 za účetní

období od 1.1.2023 do 31.12.2023 (nejedná se o úěetníjednotku statutární město Ostrava)

2) doporučuje

Zastupitelstvu městského obvodu Polanka nad Odrou schválit převod výsledku

hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný za účetní období roku 2023 ve výši

13 515 288.87 Kč do výsledku hospodaření minulých účetních období (účet 432)

3) ukládá

předložit materiál najednání Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Lenka Hruzíková.

referent odboru financí. vnitřních věcí. školství a kultury

RMOb/0108/24

Dodatek ke směrnici č. 2/2015 o podrozvahové evidenci

Usneseni číslo: O427lRMOb-Pol/2226I38

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

znění předloženého návrhu dodatku &. 1 ke Směrnici č. 2/2015 pro nakládání s

finančními prostředky. postupy v účetnictví a další ustanovení. a to bez připomínek

Vyřizuje: Lenka I'lruzíkovžr

referent odboru financí. vnitřních věcí. školství a kultury

POLANKA

Strana 11/13
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/O109/24

Smlouva o dílo - zpracování kroniky městského obvodu za rok 2023

Usnesení čislo: 0428/RMOb-Pol/2226/38 .

Rada městského obvodu Polanka

] ) rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na zpracování kroniky městského obvodu za rok 2023 s panem:

_ dle přílohy č. 1) tohoto materiálu

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu Č. 1) tohoto usnesení.

RMOb/O112/24

Návrh na uzavření smlouvy o dilo s názvem akce „Hliníkové protipožární stěny —

sportovní hala“ s dodavatelem Robert Rozšafný IC. 70642508

Usnesení číslo: 0429/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1 ) rozhodla

..,v,

na základě hodnotícího kriteria — nejn1251 nabídková cena. 0 pořadí nabídek. o výběru

nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy ve věci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Hliníkové protipožární stěny — sportovní hala" se zhotovitelem Robertem Rozšafným se sídlem

Na Sedlácích 1685. 739 34 Šenov. IČ: 70642508 za cenu 795 348.00 Kč bez DPH. v rozsahu

přílohy č. 3 předloženého materiálu

2) zplnomocňuje

starostu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení

3) ukládá

sdělit zúčastněným dodavatelům výsledek nabídkového řízení.

Vyřizuje: Roman Mihulá.

vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0111/24

lnformace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu

Usnesení číslo: 0430/RMOb-Pol/2226/38

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu.

POLANKA

Strana 12/13 NAD ODROU


